
současnost 3  SYRSKÉ PROMĚNY -  Na
tional Geographie, Réalités 

:i CIA A OPERACE NEVĚ
STINEC -  Der Spiegel 
Pokusy na lidech s LSD

í l  KOLIK JAZYKŮ ZNÄŠ... - 
International Herald Tribu
ne

1 2  DĚTI A CHUDOBA -  Doku
mentace ČTK

1 3  HLASITÁ POLITIKA JAME- 
SE CARTERA -  100 +  1 ZZ

1 4  AUTA, NE DĚTI - Stern 
RÁKOSKA JAKO INSTITU
CE -  Reuter

1 «  DYNAMICKÁ RVHP -  Eko
nomická redakce ČTK
Drobné zprávy o nejdynamičtěj
ším hospodářském společenství 
světa

historie 11  KUDY, KUDY CESTIČKA - 
Vole

3 «  NĚMÍ SVĚDKOVÉ PRO
MLOUVAJÍ -  T. Green, 
Smithsonian
Když čtyři generace jedné rodiny 
dělají totéž

5 »  JAK TO BYLO V ÚDOLÍ 
KRÁLŮ -  Thomas Hoving, 
Reader’s Digest
Objevení Tutanchamónovy 
hrobky před padesáti lety mělo 
pozadí plné lží, intrik a podvodů

aféry г »  KDYŽ V NSR ZASAHUJE 
POLICIE -  Stern
Konkrétní příklady policejní 
zvůle v Německé spolkové repu
blice

REPORTÁŽE 8 3  KDE ŽIJÍ HOLANĎANÉ 
RADĚJI?
NA ZEMI... ANEBO NA 
VODĚ? -  Manfred Sack, 
Stern, Holland Herald
O bydlení všeho druhu

3 3  SVÁTEK KRÁSNÝCH MU
ŽŮ -  P. Carmichael, Bunte
Dokonalý muž je podle představ 
afrických nomádů Fulbů nalíče
ný, vyzdobený a usměvavý kra
savec

51 KOLUMBIJSKÉ SPOJKY - 
Time
Záhadné, ale přesto známé cesty 
výnosného obchodu drogami 
z Kolumbie do USA

příroda 4 «  KROKODÝLÍ SLZY -  Rick 
Gore, National Geographie
Být krokodýlem, dám přednost 
době ledové

80
stran
čtení
na
léto

Vychází čtrnáctidcnné (26krái ročn í) •  Cena 
výtisku 7 Kčs •  T iskne Polygrafia, n . p ., závod 01, 
128 17 Praha 2, Svobodova 1 ф  RozSiřuje Poätovni 
novinová služba •  Záznam na předplatné přijímají 
poity a doručovatelé •  Objednávky do zahraničí 

vyřizuje PN S -  Ústřední expedice tisku, odd. 
vývoz tisku, 125 05 Praha 1, Jindřišská 14 •  
Inzerci přijím á a za inzerci odpovídá obchodní 
odbor C T K , 111 44 Praha 1, Opletalova 5, 

telefon 2147 •  Nevyžádané fotografie a rukopisy 
redakce nevrací •  D áno do výroby 24. 4. 1979 

a vyálo 30. 5. 1979 •  47358

VÉDA 1 5  
ATECHNIKA

LEPŠÍ NEŽ PRAVÉ -  Sput
nik, Ogoňok

4 1  KOUZELNÝ KOV -  Gerhard 
Bemgruber, Quick
Je zázračný nejen svými technic
kými vlastnostmi -  magickou 
silou přitahuje i člověka

kultura 8  DVACET PĚT LET ROKEN- 
uménI ROLU -  Bunte

3 «  VELKÝ ILUZIONISTA -  Le 
Monde, International Herold 
Tribune
Letos zjara se završilo dílo jedno
ho z největších umělců -  fran
couzského filmového režiséra 
Jeana Renoira

MODA « 4  ABYCHOM SE ZALÍBILY 
LÉTU -  Schweizer Illustrier
te, Elle
Co nového v letní módě 1979?

zdraví 1 3  JEDOVATÉ MLÉKO -  Quick 
DĚTI A CHUDOBA -  Doku
mentace ČTK

4 4  CESTA К POSLEDNÍ CI
GARETĚ -  Thomas Randow, 
Die Zeit, Victoria Hainwor- 
thová, Telegraph Sunday 
Magazine
...je trnitá, pravil by mnohý ku
řák, který se po ní vydal, leč ne
došel

neznAmé 1 » METEOR, NEBO STÁLICE 
o znAmych n a  h o l l y w o o d s k é m  

NEBI? -  Jiři Frühauf
3 8  E =  me2 =  A.E.

Time
O novodobém kouzelníku, který 
vdechl novou podobu času a 
prostoru

všelicos O 100 PLUS NĚKOLIK ZZ
7 PLOTY PLNÉ FANTAZIE - 

Sunday Times Magazine
3 8  STARÁ RUSKÁ KUCHYNĚ 

-  V. Pochlebkin, Nauka i žizň 
Moderní ruská kuchyně má své 
kořeny hluboko v minulosti

povídka 11 NOTÝSEK MRTVÉHO MU
ŽE -  Brigitte
Detektivní příběh s otevřeným 
koncem

Příloha TVÁŘ, HLAS -  Seičó Macu-
I -X V I  moto

Dvě detektivky od známého ja
ponského autora


